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TË DHËNA TEKNIKE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PËRSHKRIMI  

STRABEN 2K PASTE: Bojë sinjalistike dy kompone- nete me bazë 

metilmetakrilati, me tharje të shpejtë për lyerjen e rrugëve, konform 

standardid EN 1871 dhe EN 1436. 

 

 KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT  

• Për zonë me trafik të lartë 

• Qëndrueshmëri e lartë e produktit. 

• Rezistencë shumë e mirë mekanike 

• Ngjitja e lartë dhe rezistente ndaj gërryerjes 

• Koha e shpejtë e tharjes 

• I lehtë në aplikim 

• Rezistente ndaj lagështirës 

• Performanca e lartë retro-reflektuese 

 
 

 

 REKOMANDIMET PËR PËRDORIM  

Bojë rrugësh e prodhuar posaçërisht për lyerjen e linjave të trafikut, për autostradat, rrugët, aeroportet, fabrikat, parkingjet, shesh 

lojërash, etj. Është gjithashtu një lidhës i shkëlqyeshëm për sferat e xhamit, të cilat mund të shtohen lehtësisht në shiritin e shënjimit 

menjëherë pasi të aplikohet boja. Koha e tharjes ndryshon nga 5-15 minuta, në varësi të kushteve të motit dhe trashësisë së shtresës 

së aplikuar. 

Rezina: Metil Metakrilat 

Raporti i dozimit të peroksidit 98:2 

Densiteti ISO EN 2811-1 Ngjyra e bardhe 

Densiteti ISO EN 2811-1 Ngjyrat e tjera 

1,90 ± 0,05 Kg/Lt 
1,85 ± 0,05 Kg/Lt 

Viskoziteti ISO EN 2431:2011  

Ngjyra e bardhe 
Ngjyrat e tjera 

 
115 (+/- 5) KU 
120 (+/- 5) KU  

Norma e hapjes 1.8 – 1.9 Kg/m2 per 1mm trashesi 

Tharja UNE 135202 5 - 20 minuta 

Reflektanca UNE 48073-2 β-0.85 LF7 

Rrotullueshmeria T2 

Shikueshmeria naten ne te thate R5 

Shikueshmeria naten ne lageshti RW6 

Shikueshmeria diten Q5 

Klasa e trafikut P7 

Mbetja e thate mbas ngurtësimit < 99.8% 

Ngjyrat E disponueshem e bardhë, zezë, kuqe, blu, verdhë 

Kordinatat standarde të ngjyres X – 0.321 Y – 0.340 

Rezistenca ndaj fërkimit ≥ 45 STR 

Përmbajtjae rezinës 20% –25% 

STRAßEN 2K PASTE 
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APLIKIMI 

PAKETIMI 

SKADENCA DHE RUAJTJA 

INFORMACIONI MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN 

SHËNIME 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Hidheni sasine e katalizatorit 2% në peshë në komponentin A të bojës dhe perzijeni mire. Aplikimi i ftohtë behet pas perzierjes ne 

raport 98:2 te dy perberesve.Materialet duhet të homogjenizohen në mënyrë perfekte per te siguruar nje reaksion të saktë ngur tesimi 

ndërmjet komponentëve. Aplikimiiproduktit behetmanualishtnëspesorine dëshiruar. 

 

 

Aplikimi me makineri për sinjalizimin e rrugëve e sakte për të aplikuar dhe kontrolluar automatikisht dozimin dhe homogjenite tin (në 

përputhje me standardeve e UNE 135277-1 dhe EN 1781). 

 

Komponenti A eshte i ambalazhuar ne ambalazh metalik 4kg dhe 30Kg 

 

 
12 muaj, nese ruhet ne ambalzh origjinal dhe te pahapur. Te mbrohet nga ngricat dhe ekspozimi ne diell. 

 

 
Referojuni etiketimit të përmendur në kuti. Në rast se nevojiten më shumë informata, referojuni fletës së të dhënave të sigur isë 

materiale. 

 

 

 
• Rekomandohet të shmangni aplikimine produktit në temperatura nën 5ºC ose pak para shiut. 

• Mos e holloni kurrë produktin me ndonjë lloj tretësi ose holluesi. 

• Pastroni pajisjet e aplikimit pas çdo përdorimi, edhe pas ndalesave të përkohshme me tretës ose hollues. 

Deutschcolor sh. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INSTRUKSIONE APLIKIMI 
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